


Somos una iniciativa

de Red Companies que
nacio en junio de 2022
con el objetivo de
contribuir a la visibilidad
v el fortalecimiento de Ia
comunidad LGBTO+ en
Meéxico, una poblacion
que representa a mas
de 5 millones de
personas en el pais,
mediante acciones de
impacto social y
economico.
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Creemos en el orgullo
coMmo un sentimiento
que legitima y fortalece
a cada unade las
personas del colectivo,
permitiéeéndoles vivir con
autenticidad, sin temonr
ni prejuicio, y con la
conviccion de senr
quienes realmente son.
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Apoyada en plataformas tecnoldgicas de ultima
generacion desarrolladas por Red Companies
durante mas de 10 anos, PrideMx ha logrado
conectarse con la comunidad y sus aliadxs a
través de dos canales principales:
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1.PrideMx.com

« Una comunidad vibrante con

, comprometidos con el
desarrollo personal, profesional y econémico, el
activismo, y el entretenimiento.

« Un espacio relevante para la
de la comunidad LGBTQ+ en México, con mas
del 85% de Ixs usuarixs entre los 20 y 40 anos.

- Una plataforma inclusiva con secciones dedicadas
a , que
han impulsado la bolsa de trabajo de las marcas
LGBTQ+ friendly mas reconocidas del pais y
permiten realizar donativos a asociaciones y
fundaciones en pro de la comunidad,
respectivamente.
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=.PrideMx Tickets

- La primera boletera en su tipo, creada en febrero
de 2024 para albergar y promover la oferta de
eventos paray por la comunidad LGBTQ+,
fortaleciendo el trabajo de artistas, promotorxs,
productorxs y proveedorxs de servicios
pertenecientes al colectivo.

« Desde su lanzamiento, ha superado los 45,000
boletos vendidos, logrando integrar a su oferta a las
marcas mas icénicas de entretenimiento en México.

« En sus primeros 8 meses, ha albergado mas de 70
eventos de diferentes categorias como fiestas y
eventos, artes escénicas, conciertos, deporte,
educacion y altruismo, en las principales capitales
del pais: Ciudad de México, Guadalajara y Monterrey.
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En estos dos anos, esta iniciativa también ha forjado
alianzas estratégicas con organizaciones, medios y
marcas como la

I

entre otros, para continuar construyendo un entorno
donde la diversidad sea celebrada como una fuerza
que enriquece a la sociedad.
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Diana Espinosa
Directora Ejecutiva
dianae@pridemx.com

Noel Gonzélez
Brand Manager
noelg@pridemx.com

Alfredo Félix
Social Media Content
brayanf@pridemx.com

Kevin Pineda
Digital design
kpineda@redcompanies.com.mx

Aaron Corona
Web Content
aaronc@pridemx.com

Zyanya Mosqueda
Ejecutiva Ventas & PR

Christian Saldate
KAM PrideMx Tickets
csaldate@pridemx.com

Noemi Alfaro
Soporte Técnico Operaciones
nalfaro@redcompanies.com.mx

Luis Villavicencio
CEO Red Companies
Ivillavicencio@redcompanies.com.mx

Ivan Ramirez
Director General Red Companies
iramirez@redcompanies.com.mx

Mindy Coronel
Directora IT Red Companies
icoronel@redcompanies.com.mx

Michelle Aldrete
Gerente Diseno Red Companies
maldrete@redcompanies.com.mx

Fernando Morales
Gerente de Operaciones Red Access
fmorales@redcompanies.com.mx
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